
  

 

                                                                         PLASTY 

A 

Antistatický ESD sáček 

 
B 
Box na jídlo – pokud se jedná o plastový či polystyrenový box 
Brčko 
Bublinková folie 
Bonboniéra – papírová krabička do kontejneru na papír, plastový vnitřek do kontejneru na plasty. 
 
C 
CD/DVD obal 
Celofán 
Cedník – plastový do plastu, kovový do kontejneru na kov 
 
D 
Deodorant v plastovém obalu 
Dětská plastová vanička 
 
F 
Flo-pak green – jde o polystyrenovou pěnu, která se dá recyklovat. 
 
H 
HDPE obal od šamponu 
Hračky – celoplastové 
 
I 
Igelit 
Igelitový sáček s papírovou etiketou 
 
J 
Jar (prázdný obal)  
 
K 
Kalíšky od vyhořelých svíček 
Kartáč (plastový) - Pozor, pokud je gumový, pak patří obal do směsného odpadu. 
Kelímek (od jogurtu) - kelímek není třeba vymývat. 
Kelímek (od piva či nápoje) - pozor, pokud se jedná o povoskovaný papírový kelímek, tak směsný odpad. 
Krabice od džusu, mléka, nápojový karton 
Krabička s víčkem od majonézového salátu (nevymytá) 
Krém v plastovém obalu 
Květináč (plastový) 
 
 
L 
Láhev od čističe na podlahu  
 
M 
Mikrotenová taška, sáček 
 
O 
Obal od Caro (C/PAP) - jde o nápojový karton, který je sbírán dohromady s plastem. 
Obal od cd nebo dvd   
Obal od čistícího prostředku na wc – Savo, Bref, Devil apod. 
Obal od čističe odpadů 
Obal od čokolády 
Obal od džusu 
Obal od těstovin  
Obal od wc čističe 
Obal od zubní pasty 
Obaly od domácích čistících prostředků (řádně vymyté)  
Obaly od oplatků 
Obal od sprchových gelů, šamponů 
Obal od substrátu na přesazování květin 
 
P 
Plast – pozor, do plastu nepatří PVC 
Plastová krabička od jídla 
Plastová krabička od léků 
Plastová láhev od oleje –  pouze v případě, že ji vymyjete jarem, aby neobsahovala zbytky oleje. 
Plastová tuba od zubní pasty, a i od jiných krémů s plastovým uzávěrem 
Plastové kartuše od tmelů a silikonů – pouze pokud jsou kartuše prázdné. 



  

 

Plastové kýble  
Plastové obaly od uzenin 
Plastový kanystr od mýdla 
Plastový obal od pracího prostředku – zbytky obsahu nevadí 
Plastový pytel od pracího prášku 
Plato od vajec (plastové) 
Polypropylen – prázdný, nemastný a jinak neznečištěný 
Polystyren – ne stavební 
Pytel od psích granulí – pouze pokud je celoplastový a ne např. kombinace papír/plast 
 
 S 
 Sáček od chipsů 
 Sáček od granulí pro kočky 
 Sáček od sladkostí 
 Sáček od slaných tyčinek 
 Sítě z balíků sena/slámy – většinou tyto sítě bývají vyráběny z vysokopevnostního polypropylenu. Pak patří do plastu. 
 Síťka od ovoce 
 Streč folie-zbytek folie, do které se balí objemné balíky, nebo igelit třeba z pračky, nebo lednice 
 
 T 
 Termoobaly na jídlo – bez zbytků jídel 
 Tetrapak – v Lošticích patří do plastu. 
 Truhlík (plastový) 
 Tuba od krému 
 Tuba od zubní pasty 
 
U 
Ušpiněný plast – pokud není plastový obal plný původního obsahu, pak patří do plastu. Běžné  ušpinění nevadí. Kelímky není nutné vymývat. 
 
V 
Vázací pásky 
Víčko od plastové láhve – víčka sbírají i různé charitativní organizace. 
Výplň balíků – extrudovaný polystyren. Jde o pěnový polystyren, který je možné recyklovat. 
 
 


